
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Παράταση της ημερομηνίας έναρξης εφαρμογής 

της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 5100/2024 (Α’ 49) 
ως προς την ηλεκτρονική διαδικασία δημιουργί-
ας τίτλων βεβαίωσης εσόδων υπέρ του Δημοσίου 
και Τρίτων στη Φορολογική Διοίκηση και Ατομι-
κών Φύλλων Έκπτωσης ήδη βεβαιωθέντων εσό-
δων από το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων.

2	 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2305/11.10.2013 από-
φασης Περιφέρειας Αττικής «Χορήγηση άδειας 
λειτουργίας Κέντρου Αποθεραπείας  - Αποκατά-
στασης, κατηγορίας Διημέρευσης-Ημερήσιας 
Φροντίδας για άτομα με νοητική υστέρηση, στο 
φιλανθρωπικό σωματείο με την επωνυμία «ΚΕ-
ΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΑΙΔΙΩΝ 
ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ (Κ.Ε.Ε.Π.Ε.Α.) ’’ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ’’» 
(Β’ 2744).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α 1168	 (1)
Παράταση της ημερομηνίας έναρξης εφαρμογής 
της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 5100/2024 (Α’ 49) 
ως προς την ηλεκτρονική διαδικασία δημιουργί-
ας τίτλων βεβαίωσης εσόδων υπέρ του Δημοσίου 
και Τρίτων στη Φορολογική Διοίκηση και Ατομι-
κών Φύλλων Έκπτωσης ήδη βεβαιωθέντων εσό-
δων από το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 58 του ν. 5100/2024 (Α’ 49), που αφο-

ρούν στην έκδοση και αποστολή εγγράφων διοικητικής 
εκτέλεσης μέσω υπηρεσίας διαλειτουργικότητας,

β) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων» του ν. 4389/2016 (Α’ 94) και ειδικό-
τερα του άρθρου 7, της παρ. 1 του άρθρου 14 και του 
άρθρου 41 αυτού, 

γ) του άρθρου 98 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 143), 

δ) του Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων (ν. 4978/ 
2022, Α’190),

ε) του π.δ. 16/1989 «Κανονισμός λειτουργίας Δημο-
σίων Οικονομικών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ.) και των Τοπικών 
Γραφείων και καθήκοντα υπαλλήλων αυτών» (Α’ 6),

στ) του ν. 5104/2024 «Κώδικας Φορολογικής Διαδικα-
σίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 58),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματέων-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) σε συνδυασμό με 
το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου- Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών- Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

θ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

ι) της υπό στοιχεία 47542/ΕΞ 2025/19.03.2025 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνι-
κής Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών, Γεώργιο Κώτσηρα» (Β’ 1327),

ια) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020 από-
φασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (ΑΑΔΕ) «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων» (Β’ 4738).

2) Την υπό στοιχεία Α.1209/03.09.2021 απόφαση του 
Διοικητή της ΑΑΔΕ «Διαδικασία βεβαίωσης εσόδων υπέρ 
Δημοσίου και τρίτων και διαδικασία μείωσης εσόδων με 
ηλεκτρονικά μέσα, μέσω των υπηρεσιών της διαλειτουρ-
γικότητας, κατ’ εφαρμογή της παρ. 5 του άρθρου 2 του 
ν.δ. 356/1974 Κώδικας Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων 
(Α’ 90)» (Β’ 4053). 

3) Την υπό στοιχεία Ε.2089/2025 εγκύκλιο (ΑΔΑ: 
930Σ46ΜΠ3Ζ-Φ5Β) του Διοικητή ΑΑΔΕ «Παροχή διευκρι-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6645

81457



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81458 Τεύχος B’ 6645/10.12.2025

νίσεων αναφορικά με την καθιέρωση υποχρεωτικής ηλε-
κτρονικής διαδικασίας δημιουργίας τίτλων βεβαίωσης 
εσόδων υπέρ του Δημοσίου και εσόδων υπέρ Τρίτων στη 
Φορολογική Διοίκηση, καθώς και της ηλεκτρονικής έκ-
δοσης Ατομικών Φύλλων Έκπτωσης ήδη βεβαιωθέντων 
εσόδων από Φορείς του Δημοσίου Τομέα και τρίτους, για 
την εφαρμογή του άρθρου 58 του ν. 5100/2024 (Α’ 49) 
όπως ισχύει μετά την τροποποίησή του με τις διατάξεις 
του άρθρου 230 του ν. 5193/2025 (Α’ 56)».

4) Την με ημερομηνία 25/11/2025 εισήγηση του Διοι-
κητή της ΑΑΔΕ.

5) Την ανάγκη μεταβολής της ημερομηνίας της παρ. 1 
του άρθρου 58 του ν. 5100/2024 για το Ταμείο Παρα-
καταθηκών και Δανείων κατόπιν του υπό στοιχεία (Ο) 
138644_25/06-11-2025 αιτήματός του το οποίο είναι 
επαρκώς αιτιολογημένο και περιλαμβάνει συγκεκρι-
μένο χρονοδιάγραμμα υλοποίησης της απαιτούμενης 
εφαρμογής για την έκδοση και αποστολή χρηματικών 
καταλόγων στην Φορολογική Διοίκηση.

6) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

7) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Η ημερομηνία έναρξης εφαρμογής της παρ. 1 του άρ-

θρου 58 του ν. 5100/2024 (Α’ 49) για το Ταμείο Παρακα-
ταθηκών και Δανείων με ΑΦΜ 090016565 παρατείνεται 
μέχρι την 1.7.2026.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος 

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Aθήνα, 28 Νοεμβρίου 2025

Ο Υφυπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΤΣΗΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 1470669	 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2305/11.10.2013 από-
φασης Περιφέρειας Αττικής «Χορήγηση άδειας 
λειτουργίας Κέντρου Αποθεραπείας  - Αποκα-
τάστασης, κατηγορίας Διημέρευσης-Ημερήσι-
ας Φροντίδας για άτομα με νοητική υστέρηση, 
στο φιλανθρωπικό σωματείο με την επωνυμία 
«ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΑΙ-
ΔΙΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ (Κ.Ε.Ε.Π.Ε.Α.) ’’ΟΡΙΖΟ-
ΝΤΕΣ’’» (Β’ 2744).

O ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
3. Την υπ’ αρ. 37419/13479/2018 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της 
121/2018 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης - επικαιρο-
ποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Αττικής» (Β’ 1661).

4. Την υπ’ αρ. 377930/22.03.2024 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, 
σε Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον 
Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊστα-
μένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών 
Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων της Περιφέρειας 
Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας 
Αττικής», (Β’ 2121, διόρθωση σφαλμάτων Β’ 2241).

5. Την υπ’ αρ. 1066180/04.09.2025 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφε-
ρειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής 
(ΑΔΑ: 99ΩΝ7Λ7-Χ2Ψ).

6. Την υπ’ αρ. 1090412/10.09.2025 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής «Τροποποίηση-συμπλήρωση της 
υπ’ αρ. 377930/22-03-2024 απόφασης του Περιφερειάρ-
χη Αττικής (Β’ 2121και διορθ. σφαλμ. Β’2241)» (Β’ 4819).

7. Το άρθρο 10 του ν. 2072/1992 «Ρύθμιση επαγγέλ-
ματος ειδικού τεχνικού προθετικών και ορθωτικών κα-
τασκευών και λοιπών ειδών αποκατάστασης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 125).

8. Το π.δ. 395/1993 «Όροι, προϋποθέσεις και διαδι-
κασία για την ίδρυση, λειτουργία και μεταβίβαση Κέ-
ντρων Αποθεραπείας και Αποκατάστασης από φυσικά 
ή Ν.Π.Ι.Δ.» (Α’ 166).

9. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παροχής 
προστασίας από φορείς κοινωνικής πρόνοιας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 213).

10. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

11. Την υπό στοιχεία Π4αοικ.4633/29.9.1993 υπουργι-
κή απόφαση «Προδιαγραφές λειτουργίας κέντρων απο-
θεραπείας - αποκατάστασης για την παροχή ιατρικών και 
λοιπών φροντίδων καθώς και για την διημέρευση των 
ατόμων που περιγράφονται στη παρ. 1 του άρθρου 10 
του ν. 2072/92» (Β’ 789).

12. Την υπ’ αρ. 58005/04.08.2021 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου και 
δικαιολογητικών, παραβόλου και κυρώσεων για τη χο-
ρήγηση έγκρισης άσκησης δραστηριοτήτων Κέντρων 
Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων (Κ.Η.Φ.Η.) και Κέ-
ντρων Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας για Άτομα 
με Αναπηρία (Κ.Δ.Η.Φ.) και ένταξη στα Κέντρα Εξυπηρέ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81459Τεύχος B’ 6645/10.12.2025

τησης Πολιτών (ΚΕΠ) που λειτουργούν ως Ενιαία Κέντρα 
Εξυπηρέτησης (Ε.Κ.Ε.)» (Β’ 3866). 

13. Την υπό στοιχεία Δ12γ/ΓΠ49481/16.05.2023 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός των προϋποθέσεων 
και της διαδικασίας χορήγησης αποζημίωσης Κέντρων 
Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας για την παροχή υπη-
ρεσιών κοινωνικής φροντίδας σε άτομα με αναπηρία για 
το έτος 2023» (Β’ 3290).

14. Την υπ’ αρ. 947 σχετ. 908, 809/12.04.2013 από-
φαση Περιφέρειας Αττικής «Χορήγηση άδειας ίδρυσης 
Κέντρου Αποθεραπείας-Αποκατάστασης, κατηγορίας Δι-
ημέρευσης-Ημερήσιας Φροντίδας για άτομα με νοητική 
υστέρηση, στο φιλανθρωπικό σωματείο με την επωνυμία 
«ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ 
ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ (Κ.Ε.Ε.Π.Ε.Α.) ’’ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ’’».

15. Την υπ’ αρ. 2305/11.10.2013 απόφαση Περιφέρειας 
Αττικής «Χορήγηση άδειας λειτουργίας Κέντρου Απο-
θεραπείας-Αποκατάστασης, κατηγορίας Διημέρευσης-
Ημερήσιας Φροντίδας για άτομα με νοητική υστέρηση, 
στο φιλανθρωπικό σωματείο με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ (Κ.Ε.Ε.Π.Ε.Α.) ’’ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ’’» (Β’ 2744).

16. Την υπ’ αρ. 950503/10.11.2021 απόφαση Περιφέ-
ρειας Αττικής «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2305/11-10-2013 
(Β’ 2744) απόφασης Περιφέρειας Αττικής Χορήγηση 
άδειας λειτουργίας Κέντρου Αποθεραπείας-Αποκατά-
στασης, κατηγορίας Διημέρευσης-Ημερήσιας Φροντίδας 
για άτομα με νοητική υστέρηση, στο φιλανθρωπικό σω-
ματείο με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ (Κ.Ε.Ε.Π.Ε.Α.) 
’’ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ’’»(Β’ 5652).

17. Το υπ’  αρ. 135/17.11.2025 απόσπασμα πρακτι-
κού της από 10.11.2025 συνεδρίασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου του σωματείου με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΙΔΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΑΙΔΙΩΝ & ΕΝΗΛΙΚΩΝ ΜΕ ΑΝΑ-
ΠΗΡΙΑ (Κ.Ε.Ε.Π.Ε.Α.) ’’ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ’’» με το οποίο εγκρίθηκε 
η τροποποίηση του ωραρίου λειτουργίας του Κέντρου 
Αποθεραπείας - Αποκατάστασης, κατηγορίας Διημέρευ-
σης-Ημερήσιας Φροντίδας για άτομα με νοητική υστέρη-

ση που στεγάζεται σε κτίριο επί των οδών Ηρώς Κωνστα-
ντοπούλου 180 και Θάλειας Λουκίδου στην Ηλιούπολη.

18. Το από 20.11.2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου με το οποίο απεστάλη στην υπηρεσία μας το 
ανωτέρω σχετικό (17) απόσπασμα πρακτικού, αποφα-
σίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 2305/11.10.2013 απόφα-
ση Περιφέρειας Αττικής «Χορήγηση άδειας λειτουργίας 
Κέντρου Αποθεραπείας-Αποκατάστασης, κατηγορίας 
Διημέρευσης-Ημερήσιας Φροντίδας για άτομα με νο-
ητική υστέρηση, στο φιλανθρωπικό σωματείο με την 
επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ (Κ.Ε.Ε.Π.Ε.Α.) ’’ΟΡΙΖΟ-
ΝΤΕΣ’’» (Β’  2744), όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 950503/10.11.2021 απόφαση Περιφέρειας Αττι-
κής, λόγω αλλαγής του ημερήσιου ωραρίου λειτουργίας 
του Κέντρου Αποθεραπείας - Αποκατάστασης, κατηγο-
ρίας Διημέρευσης-Ημερήσιας Φροντίδας για άτομα με 
νοητική υστέρηση που στεγάζεται σε κτίριο επί των 
οδών Ηρώς Κωνσταντοπούλου 180 και Θάλειας Λου-
κίδου στην Ηλιούπολη, με νέο ωράριο από 07:00 έως 
16:30, Δευτέρα έως Παρασκευή. Στο ανωτέρω ωράριο 
συμπεριλαμβάνεται και η μεταφορά των ωφελουμένων 
από και προς το Κ.Δ.Η.Φ.

2. Κατά τα λοιπά ισχύει υπ’ αρ. 2305/11.10.2013 από-
φαση Περιφέρειας Αττικής όπως αυτή τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα με την υπ’ αρ. 950503/10.11.2021 από-
φαση Περιφέρειας Αττικής.

3. Από την παρούσα, δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

4. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Νοεμβρίου 2025

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΛΑΧΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81460 Τεύχος B’ 6645/10.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02066451012250004*


		2025-12-11T10:41:59+0200




